2015 s’établit à 6 081 millions d’euros, en réduction de 20 % sous
l’effet de la réorganisation des actifs du Groupe en Amérique latine.

(1)	�Le Groupe a revu en 2015 la définition de la dette financière nette au regard principalement des actifs nets destinés à être vendus en relation avec son plan
de désendettement et des dettes de “Puts minoritaires”.
La DFN 2014 a été retraitée suivant cette nouvelle définition.

Tableau de financement de Casino en France

(en millions d’euros) 2015

Cash-flow opérationnel après impôts des activités françaises détenues à 100 % (1) 838

Capex nets (498)

Dividendes reçus des filiales internationales et des sociétés mises en équivalence 194

Dividendes payés et coupons des titres perpétuels (400)

Frais financiers nets payés (130)

FREE CASH-FLOW APRÈS FRAIS FINANCIERS ET DIVIDENDES 6

(1)	Avant dividendes reçus des sociétés mises en équivalence et des filiales internationales, lesquels sont présentés de manière séparés dans ce tableau.

Rapport d’activité

24  //  Document de référence 2015

2.1.  Activités du Groupe

2.1.7.	 ANNEXE : PASSAGE DU RÉSULTAT NET PUBLIÉ AU RÉSULTAT NET NORMALISÉ (2)

(en millions d’euros) 2014
Éléments
retraités

2014
normalisé 2015

Éléments
retraités

2015
normalisé

RÉSULTAT OPÉRATIONNEL COURANT 2 231 2 231 1 446 1 446

Autres charges et produits opérationnels (494) 494 (478) 478

RÉSULTAT OPÉRATIONNEL 1 736 494 2 231 967 478 1 446

Coût de l’endettement financier net (640) (640) (569) (569)

Autres produits et charges financiers (1) (38) 58 20 (249) 344 95

Charge d’impôt (2) (310) (157) (467) (61 (234) (296)

Quote-part de résultat des sociétés mises en équivalence 77 77 66 66

RÉSULTAT NET DES ACTIVITÉS POURSUIVIES 826 395 1 221 154 588 742

dont intérêts minoritaires (3) 573 93 665 201 128 330

dont part du Groupe 253 303 556 (47) 459 412

(1)	�Sont retraitées des autres produits et charges financiers, principalement les effets d’actualisation monétaire des passifs fiscaux au Brésil (- 25 millions d’euros en
2014 et - 15 millions d’euros en 2015), ainsi que les variations de juste valeur des Total Return Swaps portant sur les actions GPA, Big C, des forwards et calls GPA
(- 33 millions d’euros en 2014 et - 334 millions d’euros en 2015).

(2)	Sont retraités de la charge d’impôt, les effets d’impôt correspondants aux éléments retraités ci-dessus, ainsi que les produits et charges d’impôts non récurrents.
(3)	Sont retraités des intérêts ne donnant pas le contrôle les montants associés aux éléments retraités ci-dessus.